

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 – SRP Nº003/2021.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TACARATU, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 09.188.937/0001-07, com sede à Rua Pedro Toscano, nº 349 – Centro, neste ato representada pela Gestora, a Sr^a. RAQUEL MEDEIROS NASCIMENTO HENRIQUE, brasileira, casada, residente e domiciliado neste município, Tacaratu - PE, inscrita no CPF nº 026.166.115-97 e RG nº 1153001 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2021, Homologado no 13 de abril de 2021, processo administrativo n.º 006/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA UNIDADE MISTA EDIMIR FERRAZ GOMINHO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TACARATU/PE** Termo de Referência que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: SO MEDICA MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS LTDA

CNPJ: 27.650.356/0001-27

ENDEREÇO: RUA AUGUSTO CAVALCANTE, 155, CENTRO, ARCOVERDE/PE

REPRESENTANTE: ALLYSON VALDEQUE ALVES GALLINDO MACIEL

E-MAIL: somedicamateriais@gmail.com

TEL.: (87) 3822-3049

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID/ QUAN T.	VALOR UNITÁR IO	VALOR TOTAL	MARCA
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/100UNIDADES	200 PC	R\$ 3,54	R\$ 708,00	THEOTO
0002	ABSORVENTE PÓS-PARTO PACOTE C/ 20 UNIDADES	200 PC	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00	PLENA FRALDAS
0005	ÁCIDO ACÉTICO A 3% 1000ML, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	5 L	R\$ 75,99	R\$ 379,95	RENYLAB
0008	AGULHA ESTÉRIL 13 X 4,5 – CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA,	20.000 UN	R\$ 0,04	R\$ 800,00	DESCARPACK

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

	OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA VALIDADE E REGISTRO M.S. CONFORME EDITAL				
0009	AGULHA ESTÉRIL 25X7 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONFORME EDITAL	20.000 UN	R\$ 0,04	R\$ 800,00	DESCARPACK
0010	AGULHA ESTÉRIL 25X8 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONFORME EDITAL	20.000 UN	R\$ 0,04	R\$ 800,00	DESCARPACK
0011	AGULHA ESTÉRIL 30 X 7 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONFORME EDITAL	20.000 UN	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	DESCARPACK
0012	AGULHA ESTÉRIL 30 X 8 - CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONFORME EDITAL	20.000 UN	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	DESCARPACK
0013	AGULHA ESTÉRIL 40X12- CONSTITUÍDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO,	5.000 UN	R\$ 0,08	R\$ 400,00	DESCARPACK

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONFORME EDITAL				
0014	ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1.000ML	4.000 FR	R\$ 4,85	R\$ 19.400,00	ITAJÁ
0015	ÁLCOOL 70% GEL ANTICÉPTICO FRASCO 500ML	2.000 FR	R\$ 6,03	R\$ 12.060,00	ITAJÁ
0016	ALCOOL IODADO 1%	60 L	R\$ 8,70	R\$ 522,00	VIC PHARMA
0017	ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENÇÃO, O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR: ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO 80 % DA BRANCURA, PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	300 RL	R\$ 9,45	R\$ 2.835,00	NATHY
0018	ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENÇÃO, O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR: ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO 80 % DA BRANCURA, PESO LÍQUIDO 250 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	300 RL	R\$ 9,33	R\$ 2.799,00	NATHY

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

0019	ATADURA DE CREPE DE 10 CM X 4,5 M, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VAL. NÚM.LOTE E REG.NO M.S. CONFORME EDITAL	7.200 UN	R\$ 0,48	R\$ 3.456,00	ANAPOLIS
0020	ATADURA DE CREPE DE 15 CM X 4,5 M, COR NATURAL, COM 13 FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO 12 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VAL. NÚM.LOTE E REG.NO M.S.	7.200 UN	R\$ 0,73	R\$ 5.256,00	ANAPOLIS
0021	ATADURA DE CREPE DE 20 CM X 4,5 M, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDOS DE FIOS 100% ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	7.200 UN	R\$ 0,97	R\$ 6.984,00	ANAPOLIS
0022	ATADURA DE GESSO 10 CM CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM: O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERÁ SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA	200 UN	R\$ 1,70	R\$ 340,00	POLAFIX

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	TORNÁ- LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIEPROCEDÊNCIA NACIONAL. CONFORME EDITAL				
0023	ATADURA DE GESSO 20 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM: O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERÁ SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTES DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S. CONFORME EDITAL	200 UN	R\$ 2,81	R\$ 562,00	POLAFIX
0025	BOLSA COLETORA DE URINA SITEMA ABERTO 2000ML	300 UN	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00	DESCARPACK
0026	BOLSA COLETORA DE URINA SITEMA FECHADO 2000ML	300 UN	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00	DESCARPACK
0030	BORRACHA EM LATEX Nº 200	90 M	R\$ 2,26	R\$ 203,40	DESCARPACK
0031	CAIXA DESCARTÁVEL P/ PERFURO- CORTANTES, 20 LITRO	1.000 UN	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	DESCARPACK
0032	CAIXA DESCARTÁVEL P/ PERFURO- CORTANTES, 13 LITRO	1.000 UN	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00	DESCARPACK
0033	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	200 PC	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	MELHORMED
0034	CATETER INTRAVENOSO 14 G – CATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S. CONFORME EDITAL	500 UN	R\$ 0,80	R\$ 400,00	DESCARPACK
0035	CATETER INTRAVENOSO 16 G – CATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA	500 UN	R\$ 0,65	R\$ 325,00	DESCARPACK

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.CONFORME EDITAL				
0036	CATETER INTRAVENOSO 18 G – CATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S. CONFORME EDITAL	5.000 UN	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00	DESCARPACK
0037	CATETER INTRAVENOSO 20 G – CATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S. CONFORME EDITAL	5.000 UN	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00	DESCARPACK
0038	CATETER INTRAVENOSO 22 G – CATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA,CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S. CONFORME EDITAL	6.000 UN	R\$ 0,74	R\$ 4.440,00	DESCARPACK

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

0039	CATETER INTRAVENOSO 24 G – CATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S. CONFORME EDITAL	10.000 UN	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00	DESCARPACK
0040	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROC., FAB., VAL., EST.E REG.NO M.S.	500 UN	R\$ 0,75	R\$ 375,00	MEDSONDA
0041	CLAMP UMBILICAL	500 UN	R\$ 0,66	R\$ 330,00	FOYMED
0042	COLETOR FECHADO P/ SONDA VESICAL DE DEMORA	100 UN	R\$ 5,22	R\$ 522,00	DESCARPACK
0043	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 PACOTE, CONFECCIONADO COM 11 FIOS EM TAMANHO NOMINAL DE 7,5 X 7,5 CM, COM 8 DOBARAS CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S. CONFORME EDITAL	120.00 0 PC	R\$ 0,38	R\$ 45.600,00	V & E
0044	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTERIL 7,5X7,5 PACOTE, CONFECCIONADO COM 11 FIOS EM TAMANHO NOMINAL DE 7,5 X 7,5 CM, COM 8 DOBARAS. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S. CONFORME EDITAL	1.200 PC	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00	V & E
0045	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/ 5 LITROS C 4 ENZIMAS. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO,	80 GAL	R\$ 92,00	R\$ 7.360,00	RIOQUIMICA

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.				
0046	ELETRODO ADESIVO, DESCARTAVEL, COM GEL, MONITORAÇÃO CARDIACA, ADULTROO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	2.000 UN	R\$ 0,35	R\$ 700,00	DESCARPACK
0047	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC. OBEDECENDO AS NORMAS E PORTARIAS DO M.S, CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VAL., EST., NÚMERO DE LOTE E REG.NO M.S. CONFORME EDITAL	15.000 UN	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00	DESCARPACK
0049	ESCOVA GINECOLÓGICA PAC. 100UN	20 PC	R\$ 26,00	R\$ 520,00	CRAL
0050	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO DESCARTÁVEL, COM IODO	480 UN	R\$ 1,65	R\$ 792,00	RIOQUIMICA
0051	ESPARADRAPO 10CM X 4.5 M IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FAB.E VAL. CONFORME EDITAL	1.200 RL	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00	MISSNER
0052	ESPARADRAPO 5 X 4,5 M IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGÊNICOS CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROC., FAB.E VAL.. CONFORME EDITAL	600 UN	R\$ 3,28	R\$ 1.968,00	MISSNER

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

0053	ESPARADRAPO MICROPORE 10 X 50	480 UN	R\$ 5,70	R\$ 2.736,00	MISSNER
0054	ESPÁTULA DE AYRES C/100	50 PC	R\$ 7,00	R\$ 350,00	THEOTO
0055	ESPECULO DESCARTAVEL G ESTERIL NÃO LUBRIFICADO	1.500 UN	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00	VAGISPEC
0056	ESPECULO DESCARTAVEL M ESTERIL NÃO LUBRIFICADO	2.000 UN	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	VAGISPEC
0057	ESPECULO DESCARTAVEL P ESTERIL NÃO LUBRIFICADO	2.000 UN	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00	VAGISPEC
0058	ESTOJO PORTA LÂMINA P/TRÊS LÂMINAS ROSQUEÁVEL(TUBO: DIÂMETRO INTERNO:29MM, DIÂMETRO EXTERNO:30MM, ALITROURA 81MM)	100 UN	R\$ 4,55	R\$ 455,00	PROLAB
0061	FILME PARA RAIOS X 24X30, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	15 CX	R\$ 176,00	R\$ 2.640,00	FUJIFILM
0062	FILME PARA RAIOS X 30X40, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	15 CX	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	FUJIFILM
0063	FILME PARA RAIOS X 35X35, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	15 CX	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	FUJIFILM
0065	FILME PARA ULTRASSOM UPP 110S. 110MM X 20M. CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE.	60 RL	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	MEDPEX
0066	FIO ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA 2.5 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 4CM, CAIXA COM 24 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	20 CX	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	TECHNOFIO
0067	FIO ALGODÃO Nº 1 – 0 C/ AGULHA 2.5X1 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 2,5 CM, CONSTANDO	20 CX	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00	TECHNOFIO

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.				
0068	FIO ALGODÃO Nº 2 – 0 C/ AGULHA 2.5 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 4CM, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00	TECHNOFIO
0069	FIO ALGODÃO Nº 3 – 0 C/ AGULHA 2.5X1 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 2,5 CM, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00	TECHNOFIO
0070	FIO ALGODÃO Nº 4 – 0 C/ AGULHA 2.5X1 3/8 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE 2,5 CM, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00	TECHNOFIO
0071	FIO CAT GUT CROMADO AGULHADO Nº 0 – 0 ,AG 2.5 X 1/2CC.CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	TECHNOFIO
0072	FIO CAT GUT CROMADO AGULHADO Nº 1 – 0 ,AG 2.0 X 3/8CC.CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	TECHNOFIO
0073	FIO CAT GUT CROMADO AGULHADO Nº 2 – 2.0 X 1/2CC.CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	20 CX	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	TECHNOFIO

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.				
0074	FIO CAT GUT CROMADO AGULHADO Nº 3 – 0 ,AG 2.0 X 1/2CC.CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	TECHNOFIO
0075	FIO CAT GUT CROMADO AGULHADO Nº 4 – 0 ,AG 2.0 1/2 CIRC.CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	TECHNOFIO
0076	FIO CAT GUT SIMPLES AGULHADO 0 – 0 AG. 2.5X1/2 CIRC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	TECHNOFIO
0077	FIO CAT GUT SIMPLES AGULHADO 1 – 0 AG. 2.5X1/2 CIRC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	TECHNOFIO
0078	FIO CAT GUT SIMPLES AGULHADO 2 – 0 AG. 2,5 X 3/8 CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	TECHNOFIO
0079	FIO CAT GUT SIMPLES AGULHADO 3 – 0 AG. 2,5 X 1/2 CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE	20 CX	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	TECHNOFIO

	FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.				
0080	FIO CAT GUT SIMPLES AGULHADO 4 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	20 CX	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	TECHNOFIO
0081	FIO NYLON 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	20 CX	R\$ 47,00	R\$ 940,00	TECHNOFIO
0082	FIO NYLON 1 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	20 CX	R\$ 47,00	R\$ 940,00	TECHNOFIO
0083	FIO NYLON 2 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	30 CX	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00	TECHNOFIO
0084	FIO NYLON 3 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	20 CX	R\$ 47,00	R\$ 940,00	TECHNOFIO
0085	FIO NYLON 4 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	20 CX	R\$ 47,00	R\$ 940,00	TECHNOFIO

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

0087	FIO NYLON 6 – 0 AG. 2,5 X 3/8CC. CAIXA COM 24 UNIDADES , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	20 CX	R\$ 49,00	R\$ 980,00	TECHNOFIO
0088	FIO PROLENE 0 C/AG 3,5 (CAIXA C/24 UNIDADES)	10 CX	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00	TECHNOFIO
0089	FIO PROLENE 2 C/AG 3,5 (CAIXA C/24 UNIDADES)	10 CX	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	TECHNOFIO
0090	FIO PROLENE 3 C/AG 3,0 INTESTINAL (CAIXA C/24 UNIDADES)	10 CX	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00	TECHNOFIO
0091	FIO SEDA 3-0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA CORTANTE DE 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	10 CX	R\$ 59,00	R\$ 590,00	TECHNOFIO
0092	FITA PARA AUTOCLAVE. 19 MM X 30 M	240 UN	R\$ 4,00	R\$ 960,00	SS PLUS
0093	FITA PARA GLICOSIMETRO C/50 UNIDADE	300 CX	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	ON CALL PLUS
0094	FITA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO	30 UN	R\$ 61,60	R\$ 1.848,00	STERILEX
0095	FIXADOR AUTOMÁTICO C/38 LITROS PRA RAIO X	15 GAL	R\$ 224,00	R\$ 3.360,00	IBF
0096	FIXADOR CITOLOGICO 100ML BASE VERDE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	60 FR	R\$ 9,50	R\$ 570,00	VAGISPEC
0097	FLUXOMETRO P/ VALVULA	20 UN	R\$ 81,70	R\$ 1.634,00	PROTEC
0098	FORMOL. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REG.M.S.	24 L	R\$ 14,80	R\$ 355,20	ALPHATEC

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

0099	FRASCOALDA DESCARTÁVEL ADULITROO TAMANHO EXTRA G.C/07	200 PC	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	PLENA FRALDAS
100	FRASCOALDA DESCARTÁVEL ADULITROO TAMANHO GRANDE.C/08	200 PC	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	PLENA FRALDAS
101	FRASCOALDA DESCARTÁVEL ADULITROO TAMANHO MÉDIO.C/08	200 PC	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	PLENA FRALDAS
102	FRASCOALDA DESCARTÁVEL ADULITROO TAMANHO PEQUENO C/10	200 PC	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	PLENA FRALDAS
103	FRASCOALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE C/7	50 UN	R\$ 7,40	R\$ 370,00	PLENA FRALDAS
104	FRASCOALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE C/8	50 UN	R\$ 7,40	R\$ 370,00	PLENA FRALDAS
106	FRASCOALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO C/9	50 UN	R\$ 7,43	R\$ 371,50	PLENA FRALDAS
107	GEL PARA ULTRORASSOGRAFIA 5KG	20 GAL	R\$ 23,90	R\$ 478,00	FORTSAN
108	KIT PAPANICOLAOU TAMANHO G COMPOSTO POR: 01 ESPÉCULO VAGINAL 01 ESCOVA CERVICAL 01 ESPÁTULA DE AYRES 01 PAR DE LUVA PLÁSTICA EVA 01 ESTOJO PARA LÂMINA E 01 LÂMINA DE VIDRO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE	4.000 KIT	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00	VAGISPEC
109	KIT PAPANICOLAOU TAMANHO M COMPOSTO POR: 01 ESPÉCULO VAGINAL 01 ESCOVA CERVICAL 01 ESPÁTULA DE AYRES 01 PAR DE LUVA PLÁSTICA EVA 01 ESTOJO PARA LÂMINA E 01 LÂMINA DE VIDRO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE	4.000 KIT	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00	VAGISPEC
111	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 11, LÂMINA ESTÉRIL P/ BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RÁIO GAMA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CONFORME EDITAL	1.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 230,00	SOLIDOR
112	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 15, LÂMINA ESTÉRIL P/ BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A	1.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 230,00	SOLIDOR

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	RAIO GAMA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CONFORME EDDITAL				
113	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 23, LÂMINA ESTÉRIL P/ BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIO GAMA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CONFORME EDITAL	1.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 230,00	SOLIDOR
114	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 24, LÂMINA ESTÉRIL P/ BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA A RAIO GAMA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CONFORME EDITAL	1.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 230,00	SOLIDOR
116	LANCETA PICADORA CX C/250	50 CX	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00	G-TECH
117	LUGOL A 2% FRASCO 1000ML. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	24 L	R\$ 63,50	R\$ 1.524,00	RIOQUIMICA
118	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIO GAMA COBALITROO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REG.M.S. CONFORME EDITAL	1.000 UN	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	DESCARPACK
119	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5, ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIO GAMA COBALITROO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE,	1.500 UN	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	DESCARPACK

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REG.M.S. CONFORME EDITAL				
120	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALITROO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REG.M.S. CONFORME EDITAL	1.500 UN	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	DESCARPACK
121	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALITROO 60 E/OU ETO, COMPRIMENTO DE 280 CM E ESPESSURA DE 0,21 MM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REG.M.S. CONFORME EDITAL	1.000 UN	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	DESCARPACK
122	LUVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL ESTERIL C/100 EMBALAGEM INDIVIDUAL	80 PC	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00	DESCARPACK
123	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHÓ, NÚMERO DO LOTE. CONFORME EDITAL	60.000 UN	R\$ 0,78	R\$ 46.800,00	NUGARD
124	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS,	80.000 UN	R\$ 0,78	R\$ 62.400,00	NUGARD

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALITROA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE.				
125	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, DESCATÁVEL, NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, PUNHOS LONGOS, COM BAINHA, FORMATO ANATÔMICO, ALITROA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, LUBRIFICADOS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TAMANHO, NÚMERO DO LOTE.	80.000 UN	R\$ 0,78	R\$ 62.400,00	NUGARD
126	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL COM ELASTICO	30.000 UN	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00	SS PLUS
127	MÁSCARA DE VENTURY ADULTROO	20 UN	R\$ 19,07	R\$ 381,40	FOYOMED
128	MÁSCARAS Nº 95	600 UN	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	MIL
129	PAPEL LENÇOL C/ 50 METRO HOSPITALAR DESCARTAVEL MACIO 100% DE FIBRAS CELULOSICAS, MEDINDO 0,50 X 50 METRO	300 RL	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	PÉTALAS
130	PAPEL PARA ELETETRO 58X30	100 RL	R\$ 15,57	R\$ 1.557,00	ECAFIX
131	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO, 2 DOBRAS, PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	700 PC	R\$ 11,80	R\$ 8.260,00	Manikraft

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

132	PAPEL TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 100MM X100M	12 RL	R\$ 51,20	R\$ 614,40	CIPAMED
133	PAPEL TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100M	15 RL	R\$ 71,80	R\$ 1.077,00	CIPAMED
134	PAPEL TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 200MM X100M	12 RL	R\$ 168,00	R\$ 2.016,00	CIPAMED
135	PAPEL TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 300MM X 100M	15 RL	R\$ 174,00	R\$ 2.610,00	CIPAMED
136	PAPEL TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 400MM X 100M	15 RL	R\$ 257,00	R\$ 3.855,00	CIPAMED
137	PINCETA 250ML	100 UN	R\$ 7,16	R\$ 716,00	J PROLAB
138	PINCETA 500ML	100 UN	R\$ 7,37	R\$ 737,00	J PROLAB
139	POTE COLETOR C/80 ML	5.000 UN	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	UNIVERSAL
140	POVIDINE DEGERMANTE A 10%, ANTI- SÉPTICO A BASE DE PVP-I CONTENDO TENSOATIVOS E AGENTES UMECTANTES COM ATIVIDADE RESIDUAL DECORRENTE DA LIBERAÇÃO CONTINUA DE 1 % DE IODO, APRESENTAÇÃO FRASCOS DE 1000 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	180 L	R\$ 18,30	R\$ 3.294,00	RIOQUIMICA
141	POVIDINE TÓPICO 1000 ML	180 L	R\$ 16,85	R\$ 3.033,00	RIOQUIMICA
142	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR RECÉM - NASCIDOS BORDAS MALEÁVEIS, CONFORTÁVEL À PELE PACIENTES. BRANCA. NÃO ABRE APÓS USO.	500 UN	R\$ 0,85	R\$ 425,00	THERMAL
143	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X C/38 LITRO	10 GAL	R\$ 356,00	R\$ 3.560,00	EQUIPLEX
144	SAPATILHA PROPÉ COM ELÁSTICO TNT 30GR NA COR AZUL OU BRANCA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	30.000 UN	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00	ANAPOLIS
145	SCALP Nº 19	400 UN	R\$ 12,23	R\$ 4.892,00	SOLIDOR
146	SCALP Nº 21	10.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	SOLIDOR
147	SCALP Nº 23	10.000 UN	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	SOLIDOR

148	SCALP Nº 25	10.000 UN	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	SOLIDOR
149	SCALP Nº 27	300 UN	R\$ 0,34	R\$ 102,00	SOLIDOR
150	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 01 ML C/AGULHA 13X4,5, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SIMPLES TIPO LUER, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	80.000 UN	R\$ 0,25	R\$ 20.000,00	DESCARPACK
151	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 03 ML C/AGULHA 25 X 7 , CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRIACAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	50.000 UN	R\$ 0,36	R\$ 18.000,00	DESCARPACK
152	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 05 ML C/ AGULHA 25 X 7 CC, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA,	40.000 UN	R\$ 0,37	R\$ 14.800,00	DESCARPACK

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRIACAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.				
153	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 10 ML C/ AGULHA 25 X 7, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRIACAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S. CONFORME EDITAL	30.000 UN	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	DESCARPACK
154	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 20 ML C/ AGULHA 25 X 7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRIACAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	20.000 UN	R\$ 0,64	R\$ 12.800,00	DESCARPACK
155	SISTEMA NEBULIZAÇÃO ADULTROO C/ ROSCA AMARELA P/ AR COMPRIMIDO	200 UN	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00	SONICLEAR
156	SISTEMA NEBULIZAÇÃO ADULTROO C/ ROSCA VERDE P/ OXIGENIO	200 UN	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00	SONICLEAR
157	SISTEMA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/ ROSCA AMARELA P/ AR COMPRIMIDO	200 UN	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	SONICLEAR

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

158	SISTEMA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/ ROSCA VERDE P/ OXIGENIO	200 UN	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00	SONICLEAR
159	SOLUCAO REMOVEDORA DE ESPARADRAPO C/1000 ML	120 L	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00	RIOQUIMICA
160	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	100 UN	R\$ 0,85	R\$ 85,00	MEDSONDA
161	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	100 UN	R\$ 0,94	R\$ 94,00	MEDSONDA
162	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	100 UN	R\$ 0,98	R\$ 98,00	MEDSONDA
163	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	100 UN	R\$ 1,03	R\$ 103,00	MEDSONDA
164	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	100 UN	R\$ 1,17	R\$ 117,00	MEDSONDA
165	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	100 UN	R\$ 1,19	R\$ 119,00	MEDSONDA
166	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	100 UN	R\$ 1,21	R\$ 121,00	MEDSONDA
167	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	100 UN	R\$ 1,25	R\$ 125,00	MEDSONDA
168	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 06 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIOS GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOT	50 UN	R\$ 7,05	R\$ 352,50	SOLIDOR
169	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 08 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS	50 UN	R\$ 7,10	R\$ 355,00	SOLIDOR

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOT				
170	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 10 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	100 UN	R\$ 6,80	R\$ 680,00	SOLIDOR
171	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 12 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOT	100 UN	R\$ 4,95	R\$ 495,00	SOLIDOR

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

172	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 14 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	100 UN	R\$ 4,97	R\$ 497,00	SOLIDOR
173	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 16 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	100 UN	R\$ 5,05	R\$ 505,00	SOLIDOR
174	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 18 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS	100 UN	R\$ 5,05	R\$ 505,00	SOLIDOR

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE				
175	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 20 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	100 UN	R\$ 5,20	R\$ 520,00	SOLIDOR
176	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 22 COM CUFF, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ TRÊS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERÁ SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE	100 UN	R\$ 6,30	R\$ 630,00	SOLIDOR

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

190	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO DE PVC C/ SILICONE (TERMOSENSÍVEL), C/ BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALITROO VOLUME, BALÃO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE P/ SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI- MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOPACA CONTINUA, EXTERMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFIO MURPHY, ESTÉRIL P/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	50 UN	R\$ 7,58	R\$ 379,00	TOP MED
193	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 04 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEROLOIZADA A RAIOS GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 0,82	R\$ 82,00	MEDSONDA
194	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 04 LONGA . APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEROLOIZADA A RAIOS GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 0,89	R\$ 89,00	MEDSONDA
195	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 06 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEROLOIZADA A RAIOS GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 0,90	R\$ 90,00	MEDSONDA

196	SONDA NASO GASTRICA Nº 06 LONGA – APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 0,91	R\$ 91,00	MEDSONDA
197	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 08 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEREOLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 0,95	R\$ 95,00	MEDSONDA
198	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 08 LONGA.APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEREOLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 0,91	R\$ 91,00	MEDSONDA
199	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 10 CURTA.APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEREOLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 0,99	R\$ 99,00	MEDSONDA
200	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 10 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEREOLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 1,42	R\$ 142,00	MEDSONDA

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

201	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 12 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEROLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 4,00	R\$ 400,00	MEDSONDA
202	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 12 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEROLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 1,45	R\$ 145,00	MEDSONDA
203	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 14 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA ESTEROLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 1,04	R\$ 104,00	MEDSONDA
204	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 14 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEROLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 1,15	R\$ 115,00	MEDSONDA
205	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 16 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEROLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 1,48	R\$ 148,00	MEDSONDA

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

206	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 16 LONGA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEROLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 1,72	R\$ 172,00	MEDSONDA
207	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 18 CURTA. APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEROLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 1,78	R\$ 178,00	MEDSONDA
208	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 18 LONGA .APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTEROLOIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 1,93	R\$ 193,00	MEDSONDA
209	SONDA NASO GASTRICA Nº 20 LONGA - APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAIO GAMA. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 2,08	R\$ 208,00	MEDSONDA
210	SONDA URETRAL Nº 04, C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,	100 UN	R\$ 0,86	R\$ 86,00	MEDSONDA

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.				
211	SONDA URETRAL Nº 06 SOMENTE COM UM FURO NA LATERAL E PONTA FECHADA COMPRIMENTO DE 40 CM, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	200 UN	R\$ 0,97	R\$ 194,00	MEDSONDA
212	SONDA URETRAL Nº 08 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	500 UN	R\$ 0,53	R\$ 265,00	MEDSONDA
213	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	500 UN	R\$ 0,63	R\$ 315,00	MEDSONDA
214	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E	200 UN	R\$ 0,92	R\$ 184,00	MEDSONDA

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.				
215	SONDA URETRAL Nº 14 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	200 UN	R\$ 1,17	R\$ 234,00	MEDSONDA
216	SONDA URETRAL Nº 16 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	200 UN	R\$ 1,20	R\$ 240,00	MEDSONDA
217	SONDA URETRAL Nº 18 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO M.S.	100 UN	R\$ 1,35	R\$ 135,00	MEDSONDA
218	TENSIOMETRO ADULTROO C/FECHO EM VELCRO + ESTETOSCOPIO DUPLO	40 UN	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	PREMIUM
219	TERMOMETRO DIGITAL	40 UN	R\$ 19,99	R\$ 799,60	SHIMZO
220	TORNEIRA DESCARTÁVEL 3 VIAS DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO COM 3 VIAS, CONECTA E CONTROLA O DIRECIONAMENTO	2.000 UN	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00	DESCARPACK

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	DE FLUXO DE SOLUÇÕES DE 3 LINHAS DISTINTAS, 2 LINHAS DE INFUSÃO (EQUIPO E EXTENSORES) EM SUAS EXTREMIDADES FÊMEA LUER LOK E UMA TERCEIRA LINHA DE INFUSÃO, OU DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER) EM SUA CONEXÃO MACHO LUER SLIP. COM TAMPA PROTETORA, ESTERELIZADA À RADIAÇÃO GAMA - 5 ANOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
221	TOUCA ELÁSTICA CAIXA C/ 100 UN. TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO (A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO), HIPOALERGÊNICA, BRANCA, 20 GRAMAS, MICRO PERFURADA PERMITINDO VENTILAÇÃO ADEQUADA, COM ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, FORMATO ANATÔMICO (REDONDO).	15.000 UN	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	ANAPOLIS
222	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	20 UN	R\$ 22,21	R\$ 444,20	PROTEC
223	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO - TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO. APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACÊUTICO. DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	12 L	R\$ 18,00	R\$ 216,00	RIOQUIMICA
224	ABRIDOR DE BOCA EM SILICONE ATÓXICO, FORMA TRAPEZOIDAL.	6 KIT	R\$ 5,17	R\$ 31,02	MAQUIRA
225	ACIDO GEL C/3	72 UN	R\$ 7,81	R\$ 562,32	ALLPLAN
226	ADESIVO UNIVERSAL C/ FLÚOR PRIME E BOND C/ 4 ML (APRESENTADO EM FRASCO ÚNICO, CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE)	72 UN	R\$ 82,12	R\$ 5.912,64	BIODINAMICA
227	AGULHA GENGIVAL, 27 G LONGA, PARA USO ODONTOLÓGICO,	40 CX	R\$ 34,18	R\$ 1.367,20	PROCARE

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PROTETOR PLÁSTICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.				
228	AGULHA GENGIVAL, 30G, CURTA, PARA USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PROTETOR PLÁSTICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	100 CX	R\$ 37,11	R\$ 3.711,00	PROCARE
229	ALAVANCA HEINDERBRINK 1, INFANTIL, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	6 UN	R\$ 41,15	R\$ 246,90	COOPERFLEX
230	ALAVANCA HEINDERBRINK 2, INFANTIL, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	6 UN	R\$ 41,15	R\$ 246,90	COOPERFLEX
231	ALAVANCA HEINDERBRINK 3, INFANTIL, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	6 UN	R\$ 41,15	R\$ 246,90	COOPERFLEX
232	ALAVANCA SELDIN 1L INFANTIL, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	6 UN	R\$ 39,51	R\$ 237,06	GOLGRAN
233	ALAVANCA SELDIN 1R INFANTIL, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	6 UN	R\$ 40,44	R\$ 242,64	GOLGRAN
234	ÁLCOOL GEL 70%, FRASCO DE 500ML, ACOMPANHA VÁLVULA PUMP ,ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS.	50 FR	R\$ 9,08	R\$ 454,00	JALLES MACHADO
235	ANESTÉSICO LOCAL CONTENDO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 2% SEM VASOCONSTRITOR, USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO 50	60 CX	R\$ 146,96	R\$ 8.817,60	DFL

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	CARPULES PLÁSTICOS DE 1,8ML CADA				
236	ANESTÉSICO LOCAL CONTENDO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 30 MG/ML, FELIPRESSINA 0,03 UI/ML, CONTENDO 50 CARPULES PLÁSTICOS DE 1,8ML CADA.	60 CX	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	DFL
237	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CONTENDO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCl 2%, COM EPINEFRASCOINA 1.100.000 (MEPIADRE100). TUBETES EM VIDRO COM 1,8ML, EMBALADOS EM BLISTER COM 50 UNIDADES NA CAIXA.	50 CX	R\$ 152,64	R\$ 7.632,00	DFL
238	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CONTENDO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRASCOINA 1:100.000 (ALPHACAINE 100). TUBETES DE VIDRO, 1,8ML CADA.	60 CX	R\$ 96,40	R\$ 5.784,00	DFL
239	BABADOR DESCARTÁVEL COM 2 CAMADAS DE PAPEL ABSORVENTE, 1 CAMADA DE PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 33CM X 48CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	60 PC	R\$ 13,55	R\$ 813,00	SS PLUS
240	BENZOCAINA GEL TÓPICO	50 POTE	R\$ 7,41	R\$ 370,50	DFL
241	BICARBONATO DE SÓDIO, COM SABOR. EXTRAFINO. FRASCO DE 500G.	100 UN	R\$ 27,59	R\$ 2.759,00	ASFER
242	BLOCO DE PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO C/ 12 FOLHAS, DUPLA FACE.	120 UN	R\$ 3,21	R\$ 385,20	MAQUIRA
243	BROCA CARBIDE P/ALITROA ROTAÇÃO, Nº 2, COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, EM BLISTER, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	72 UN	R\$ 9,39	R\$ 676,08	ANGELUS
244	BROCA CARBIDE P/ALITROA ROTAÇÃO, Nº 6, COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, EM BLISTER, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	15 UN	R\$ 15,05	R\$ 225,75	ANGELUS
245	BROCA CARBIDE P/ALITROA ROTAÇÃO, Nº 7, COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO, EM BLISTER, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	72 UN	R\$ 9,85	R\$ 709,20	ANGELUS

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

246	BROCA CIRÚRGICA 702 EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO, AUTOCLAVÁVEL.	20 UN	R\$ 14,70	R\$ 294,00	MICRODONT
247	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA	36 UN	R\$ 53,25	R\$ 1.917,00	ANGELUS
248	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE) EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO Nº 1/2.	20 UN	R\$ 26,95	R\$ 539,00	WILCOS
249	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE) EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO Nº 1.	20 UN	R\$ 10,29	R\$ 205,80	WILCOS
250	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE) EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO Nº 2.	20 UN	R\$ 9,76	R\$ 195,20	WILCOS
251	BROCA DENTÁRIA, ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE) EM BLISTER NÃO ESTERILIZADO Nº 3.	20 UN	R\$ 10,21	R\$ 204,20	WILCOS
252	BROCA ENDO Z	20 UN	R\$ 24,57	R\$ 491,40	DENTSPLY
253	BROCA P/ ACABAMENTO 1010 EM BLISTER ESTERILIZADA	20 UN	R\$ 2,79	R\$ 55,80	FAVA
254	BROCA P/ ACABAMENTO 1011 EM BLISTER ESTERILIZADA	20 UN	R\$ 2,31	R\$ 46,20	FAVA
255	BROCA P/ ACABAMENTO 1012 EM BLISTER ESTERILIZADA	20 UN	R\$ 2,31	R\$ 46,20	FAVA
256	BROCA P/ ACABAMENTO 1012HL EM BLISTER ESTERILIZADA.	20 UN	R\$ 2,31	R\$ 46,20	FAVA
257	BROCA P/ ACABAMENTO 1013 EM BLISTER ESTERILIZADA.	20 UN	R\$ 2,31	R\$ 46,20	FAVA
258	BROCA P/ ACABAMENTO 1014 EM BLISTER ESTERILIZADA.	20 UN	R\$ 4,87	R\$ 97,40	FAVA
259	BROCA P/ ACABAMENTO 1014 HL EM BLISTER ESTERILIZADA	20 UN	R\$ 2,69	R\$ 53,80	FAVA
260	BROCA P/ ACABAMENTO 1015 EM BLISTER ESTERILIZADA.	20 UN	R\$ 2,31	R\$ 46,20	FAVA
261	BROCA P/ ACABAMENTO 1016 EM BLISTER ESTERILIZADA	20 UN	R\$ 4,87	R\$ 97,40	FAVA
262	BROCA P/ ACABAMENTO 1190FF EM BLISTER ESTERILIZADA.	20 UN	R\$ 2,69	R\$ 53,80	FAVA
263	BROCA P/ ACABAMENTO 1191F EM BLISTER ESTERILIZADA.	20 UN	R\$ 2,69	R\$ 53,80	FAVA
264	BROCA P/ ACABAMENTO 3118 EM BLISTER ESTERILIZADA.	20 UN	R\$ 2,31	R\$ 46,20	FAVA
265	BROCA P/ ACABAMENTO 3118FF EM BLISTER ESTERILIZADA.	20 UN	R\$ 2,31	R\$ 46,20	FAVA

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

266	BROCA P/ ACABAMENTO 3168F EM BLISTER ESTERILIZADA.	20 UN	R\$ 2,79	R\$ 55,80	FAVA
267	BROCA P/ ACABAMENTO 3195 EM BLISTER ESTERILIZADA.	20 UN	R\$ 2,79	R\$ 55,80	FAVA
268	BROCA SHOFU EM FORMA DE CHAMA	36 UN	R\$ 15,19	R\$ 546,84	DEDECO
269	BROCA SHOFU EM FORMA DE PERA	36 UN	R\$ 15,19	R\$ 546,84	DEDECO
270	CABO DE BISTURI Nº03 AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	6 UN	R\$ 14,70	R\$ 88,20	BRASVAL
271	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, COM ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS, TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O MAU POSICIONAMENTO DO OPERADOR. DESIGN MODERNO COM CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO (PP), BOA RIGIDEZ, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES, SEM BORDAS RETENTIVAS, BASE REMOVÍVEL, FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, POSSUI ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES QUE CONTÉM LÍQUIDO EVITANDO QUE OS MESMOS FIQUEM SOLITROS, VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ, BATERIAS DE SILICONE NA FUNDAÇÃO DA BASE, PROPORCIONANDO TOTAL ADERÊNCIA NO LOCAL DE TRABALHO, PERMITE A VISUALIZAÇÃO NO INTERIOR, PESO LÍQUIDO 800 G, PESO BRUTO 1,130G DIMENSÕES: 230MM (ALITOURA), 340MM (COMPRIMENTO) E 230MM (LARGURA). ILUMINAÇÃO A BASE DE BATERIA.	3 UN	R\$ 269,42	R\$ 808,26	BIOART

272	CARIOSTÁTICO A 30%, CONTENDO 5G, FRASCO DE PLÁSTICO.	12 FR	R\$ 49,07	R\$ 588,84	BIODINAMICA
273	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ P/ FORRAMENTO DE CAVIDADES E SELAMENTOS DE FISSURAS, RADIOPACO, COMPRESSA RÁPIDA, PERFEITA ADERÊNCIA AO ESMALITROE E A DENTINA. EMBALAGEM CONTENDO O FRASCO DO PÓ. E LIQUIDO, P/ RECONSTITUIÇÃO ACOMPANHA CONJUNTOS DOSADOR DE LIQUIDO MEDIDOR DE PÓ E INSTRUÇÕES P/ OBTER O PRODUTO FINAL.	144 CJ	R\$ 48,53	R\$ 6.988,32	TECHNEW
274	CIMENTO DE PRESA RÁPIDA. POSSUI UMA BOA ADESÃO AO ESMALITROE E À DENTINA SENDO DESNECESSÁRIA A CRIAÇÃO DE RETENÇÕES. INDICADO PARA ART. BIOCOMPATÍVEL. MAIOR CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLÚOR COM FINALIDADE ANTICARIOGÊNICA. MAIOR CAPACIDADE DE RECARGA DE FLÚOR. CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA, PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORMA DE PÓ QUE DEVE SER MISTURADO AO ÁCIDO POLIACRÍLICO NO MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO.	80 CJ	R\$ 70,66	R\$ 5.652,80	MAQUIRA
275	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO COMPLETO	40 CX	R\$ 26,30	R\$ 1.052,00	MAQUIRA
276	COLGADURA P/ RX INDIVIDUAL, INOXIDÁVEL.	6 UN	R\$ 5,06	R\$ 30,36	PREVEN
277	COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E AUTO ENDURECÍVEL, BIO COMPATÍVEL, NÃO CONTÉM EUGENOL. KIT CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE COM 13G, UM TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G, 1BLOCO DE MISTURA INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PULPAR	40 KIT	R\$ 51,72	R\$ 2.068,80	MAQUIRA

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

278	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 PACOTE, CONFECCIONADO COM 11 FIOS EM TAMANHO NOMINAL DE 7,5 X 7,5 CM, COM 8 DOBARAS. A COMPRESSA ABERTATEM APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420 CM2, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLITROADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLITROURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.	2.000 PC	R\$ 0,38	R\$ 760,00	V&E
279	CONTRA-ÂNGULO COM SPRAY EXTERNO, PEÇA DESTINADA À PREPARAÇÃO DE CAVIDADES, COM ROTAÇÃO MÁXIMA DE 25.000 RPM, RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1, PARA BROCAS E PONTAS DIAMANTADAS AR E FG E PARA USO DE MANDRIL FG.	2 UN	R\$ 706,55	R\$ 1.413,10	CALU
280	DESCOLADOR MOLITRO 18 CM, 2/4 COM BOLINHA, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	2 UN	R\$ 83,27	R\$ 166,54	BRASVAL
281	DESSENSIBILIZADOR DENTINÁRIO A BASE DE GEL DE NITRATO DE POTÁSSIO DE LIBERAÇÃO LENTA, SERINGA 1,2ML.	30 UN	R\$ 17,63	R\$ 528,90	MAQUIRA
283	EMBALAGEM P/ ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL P/ ESTERILIZAÇÃO, BOBINA DE NYLON C/ 100M X 15 CM.	72 UN	R\$ 84,73	R\$ 6.100,56	ZERMATT
284	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11/12, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	6 UN	R\$ 9,78	R\$ 58,68	COOPERFLEX

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

285	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	6 UN	R\$ 9,80	R\$ 58,80	COOPERFLEX
286	ESCOVA DE AÇO P/ LAVAR BROCAS.	6 UN	R\$ 11,69	R\$ 70,14	PREVEN
287	ESCOVA DENTAL ADULTROO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALITROURA, CABO RETO, MEDINDO 17CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, COM PROTETOR DE CERDAS, EM CORES VARIADAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	1.000 UN	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00	MEDFIO
288	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALITROURA, CABO RETO, MEDINDO 15CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, COM PROTETOR DE CERDAS, EM CORES VARIADAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	2.500 UN	R\$ 1,77	R\$ 4.425,00	MEDFIO
289	ESCOVA ROBINSON C.A CÔNICA	80 UN	R\$ 1,96	R\$ 156,80	PREVEN
290	ESCOVA ROBINSON C.A PLANA, EMBALADA EM BLISTER.	40 UN	R\$ 1,96	R\$ 78,40	PREVEN
291	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO RESINA MODELO THOMPSON Nº1 PONTAS DE AÇO INOX REVESTIDAS EM NITRETO DE TITÂNIO, AUTOCLAVÁVEL.	20 UN	R\$ 68,81	R\$ 1.376,20	COOPERFLEX
292	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO RESINA MODELO THOMPSON Nº4 PONTAS DE AÇO INOX REVESTIDAS EM NITRETO DE TITANIO, AUTOCLAVÁVEL.	20 UN	R\$ 68,81	R\$ 1.376,20	COOPERFLEX
293	ESPELHO DE MÃO, REDONDO TAM. 21,5 ALITROURA X 14CM LARGURA. FORMATO DE DENTE.	6 UN	R\$ 39,57	R\$ 237,42	PREVEN

294	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO, CAIXA C/10 UNIDADE.	12 CX	R\$ 39,57	R\$ 474,84	MAQUIRA
295	FIO DENTAL 500 M.	50 UN	R\$ 19,79	R\$ 989,50	HILLO
296	FIO DENTAL COM 25M.	1.000 UN	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	HILLO
297	FIO P/ SUTURA AGULHADO 3-0-DE NYLON, AGULHA ½ CT 1/5 CM CX C/ 24 UN.	120 CX	R\$ 35,50	R\$ 4.260,00	TECHNOFIO
298	FIO P/ SUTURA AGULHADO 4-0-DE NYLON, AGULHA ½ CT 1/5 CM CX C/ 24 UN.	20 CX	R\$ 43,53	R\$ 870,60	TECHNOFIO
299	FITA ADESIVA PARA USO EM AUTOCLAVE, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, À BASE DE CELULOSE, COM MASSA ADESIVA EM UMA DE SUAS FACES. TAM 19MM X30M. FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE NA OUTRA FACE. LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE MUDEM DA COR BRANCA PARA PRETA QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	100 UN	R\$ 5,47	R\$ 547,00	SSPLUS
300	FITA P/ MATRIZ EM AÇO 0,05MM.	20 UN	R\$ 2,77	R\$ 55,40	MAQUIRA
301	FITA P/ MATRIZ EM AÇO 0,07MM.	20 UN	R\$ 2,77	R\$ 55,40	MAQUIRA
302	FLUÓR GEL 2% NEUTRO. FRASCO COM 200ML	80 UN	R\$ 9,89	R\$ 791,20	ALLPLAN
303	FÓRCEPS ADULTROO Nº150, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	12 UN	R\$ 91,17	R\$ 1.094,04	GOLGRAN
304	FÓRCEPS ADULTROO Nº151, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	6 UN	R\$ 91,17	R\$ 547,02	GOLGRAN
305	FÓRCEPS ADULTROO Nº16, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	18 UN	R\$ 91,17	R\$ 1.641,06	GOLGRAN
306	FÓRCEPS ADULTROO Nº17, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	18 UN	R\$ 91,17	R\$ 1.641,06	GOLGRAN
307	FÓRCEPS ADULTROO Nº18 R, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	12 UN	R\$ 91,17	R\$ 1.094,04	GOLGRAN

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

308	FÓRCEPS INFANTIL Nº01, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1	12 UN	R\$ 91,17	R\$ 1.094,04	GOLGRAN
309	FORMOCRESOL, 10 ML.	24 FR	R\$ 8,85	R\$ 212,40	BIODINAMICA
310	FOTOPOLIMERIZADOR LUZ FRASCOIA (AZUL). BIVOLITRO, SEM FIO. ACOMPANHA PONTEIRAS PARA CLAREAMENTO.	2 UN	R\$ 724,98	R\$ 1.449,96	MICRODONT
311	GEL CONDICIONADOR CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, COR AZUL, TIXOTRÓPICO, PARA USO EM ESMALITROE OU DENTINA. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML DE GEL, PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS.	50 UN	R\$ 9,80	R\$ 490,00	ALLPLAN
312	HEMOSTÁTICO TÓPICO LÍQUIDO, 10 ML.	24 FR	R\$ 19,59	R\$ 470,16	TECHNEW
313	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ, P.A.10G.	15 FR	R\$ 7,35	R\$ 110,25	QUIMIDROL
314	KIT DE HIGIENE BUCAL COMPOSTO DE SACOLINHA PLÁSTICA SIMPLES, FIO DENTAL, CREME DENTAL 50G E ESCOVA DENTÁRIA INFANTIL COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALITROURA, CABO RETO, MEDINDO 15CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA.	3.000 KIT	R\$ 29,29	R\$ 87.870,00	MAKE LINE
315	LÂMINAS PARA BISTURI Nº 11	10 UN	R\$ 0,48	R\$ 4,80	ADVANTIVE
320	MICROBRUSH FINO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	72 UN	R\$ 21,48	R\$ 1.546,56	MICRODONT
321	OTOSPORIM 10ML	20 UN	R\$ 17,47	R\$ 349,40	FQM
322	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR 90G.	72 UN	R\$ 9,71	R\$ 699,12	ALLPLAN
323	PEÇA RETA PARA SER USADA COM MICRO MOTOR DE ENCAIXE BORDEN (2 FUROS) SPRAY PARA REFRASCOIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA SISTEMA DE ENCAIXE DA PEÇA RETA UNIVERSAL INTRA	2 UN	R\$ 533,86	R\$ 1.067,72	CALU

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C ACOPLAMENTO BORDEN MÍNIMO DE 5. RPM-MÁXIMO DE 20.000 RPM SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCA DE GIRO DE ANEL REFRASCOIGERAÇÃO EXTERNA TRANSMISSÃO 1:1 .				
324	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL.	6 UN	R\$ 46,59	R\$ 279,54	PRATA
325	PEDRA POMES, EMBALAGEM 100 G.	6 UN	R\$ 5,82	R\$ 34,92	QUIMIDROL
326	PELÍCULAS APICAIS P/ RADIOGRAFIAS DENTÁRIAS, USO INFANTIL, SIMPLES, PLANO, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, DE BORDAS ARREDONDADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	10 CX	R\$ 213,54	R\$ 2.135,40	CARESTREAM
327	PELÍCULAS APICAIS P/RADIOGRAFIAS DENTÁRIAS, USO ADULTROO, TIPO INSIGH, MEDINDO 3CM X 4CM, SIMPLES, PLANO, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, DE BORDAS ARREDONDADAS, CX C/150 UNIDADES.	10 CX	R\$ 232,96	R\$ 2.329,60	CARESTREAM
328	PONTAS APLICADORAS, DOBRÁVEIS, DESCARTÁVEIS, COM PONTAS RECOBERTAS EM FIBRAS DE ALGODÃO ABSORVENTE. TAMANHO PONTA FINA. TUBO COM 100 UNIDADES.	20 CX	R\$ 21,35	R\$ 427,00	MICRODONT
329	PORTA ALGODÃO LIMPO AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL QUE SEGUE AS NORMAS NBR 7153-1.	12 UN	R\$ 44,92	R\$ 539,04	FLEXINOX
330	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICOS ADULTROO, AUTOCLAVÁVEL, KIT.	3 KIT	R\$ 76,17	R\$ 228,51	MAQUIRA
331	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICOS INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL, KIT.	3 KIT	R\$ 76,17	R\$ 228,51	MAQUIRA
332	PRENDEDOR DE BABADOR (JACARÉ).	6 UN	R\$ 15,49	R\$ 92,94	GOLGRAN
333	RESINA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, P/ RESTAURAÇÃO PREVENTIVA COM FLÚOR, BISNAGA DE 1.2G . FLOW A2	12 UN	R\$ 23,24	R\$ 278,88	BIODINAMICA

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

334	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO- HÍBRIDA À BASE DE MICROGLASS TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0.7MM (MICRÔMETROS), SERINGA C/4 GRAMAS, ALITROA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, SEM DESGASTAR O DENTE ANTAGONISTA. CAPACIDADE DE IGUALAR E DESCOLORAÇÃO (EFEITO CAMALEÃO), INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DE CLASSES DE I À V DE BLACK, COM ÓTIMO AJUSTE DE FORMA E TAMANHO, DE DENTES TRAUMATIZADOS, RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, BEM COMO FECHAMENTO DE DIASTEMA, FACETAS LAMINADAS DIRETAS E INDIRETAS, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA COMBINAÇÃO DE CORES DO COMPOSITO COM O DENTE NATURAL, APRESENTANDO APARÊNCIA NATURAL, EXCELENTE ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE, CONTENDO TRÊS NÍVEIS DE TRANSLUCIDEZ, PROPORCIONANDO EFEITOS CROMÁTICOS NATURAIS QUANDO UTILIZADO A TÉCNICA DE ESTRATIFICAÇÃO. A3	10 UN	R\$ 23,24	R\$ 232,40	BIODINAMICA
335	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO- HÍBRIDA À BASE DE MICROGLASS TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0.7MM (MICRÔMETROS), SERINGA C/4 GRAMAS, ALITROA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, SEM DESGASTAR O DENTE ANTAGONISTA. CAPACIDADE DE IGUALAR E DESCOLORAÇÃO (EFEITO CAMALEÃO), INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DE CLASSES DE I À V DE BLACK, COM ÓTIMO AJUSTE DE FORMA E TAMANHO, DE DENTES TRAUMATIZADOS, RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, BEM COMO FECHAMENTO DE DIASTEMA,	20 UN	R\$ 23,24	R\$ 464,80	BIODINAMICA

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
 Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
 facultativo decretado oficialmente

	FACETAS LAMINADAS DIRETAS E INDIRETAS, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA COMBINAÇÃO DE CORES DO COMPÓSITO COM O DENTE NATURAL, APRESENTANDO APARÊNCIA NATURAL, EXCELENTE ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE, CONTENDO TRÊS NÍVEIS DE TRANSLUCIDEZ, PROPORCIONANDO EFEITOS CROMÁTICOS NATURAIS QUANDO UTILIZADO A TÉCNICA DE ESTRATIFICAÇÃO. A1				
336	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA À BASE DE MICROGLASS TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0.7MM SERINGA C/4 GRAMAS, ALITROA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, SEM DESGASTAR O DENTE ANTAGONISTA. CAPACIDADE DE IGUALAR E DESCOLORAÇÃO (EFEITO CAMALEÃO), INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DE CLASSES DE I À V DEBLACK, COM ÓTIMO AJUSTE DE FORMA E TAMANHO, DE DENTES TRAUMATIZADOS, RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, BEM COMO FECHAMENTO DE DIASTEMA, FACETAS LAMINADAS DIRETAS E INDIRETAS, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA COMBINAÇÃO DE CORES DO COMPÓSITO COM O DENTE NATURAL, APRESENTANDO APARÊNCIA NATURAL, EXCELENTE ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE, CONTENDO TRÊS NÍVEIS DE TRANSLUCIDEZ, PROPORCIONANDO EFEITOS CROMÁTICOS NATURAIS QUANDO UTILIZADO A TÉCNICA DE ESTRATIFICAÇÃO. A 3,5	40 UN	R\$ 23,24	R\$ 929,60	BIODINAMICA
337	ROLETES DENTAIS P/ ISOLAMENTO RELATIVO, CONFECCIONADO EM FIBRA 100% ALGODÃO, MACIO,	216 PC	R\$ 3,41	R\$ 736,56	SSPLUS

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
 Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	LEVEMENTE GOMADO, COM ALITROO PODER DE ABSORÇÃO, Nº 1. PACOTE C/ 100 UNIDADE.				
338	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL MATIZADO COM CARGA E COM FLÚOR QUE ATUA COMO BARREIRA MECÂNICA PODENDO LIBERAR FLÚOR PARA AS ESTRUTURAS DENTÁRIAS, REDUZINDO OS ÍNDICES DE DESMINERALIZAÇÃO DO ESMALITROE DENTAL. EFICAZ NA PREVENÇÃO DA CÁRIE NA FACE OCLUSAL DOS DENTES, ALITROO ÍNDICE DE ADESÃO, PELA MAIOR PROTEÇÃO POR PERÍODOS MAIS LONGOS, POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS, MAIOR DURABILIDADE, POSSIBILITANDO O USO NAS TÉCNICAS TRADICIONAIS E NA TÉCNICA INVASIVA CAIXA COM 05 UNIDADES.	24 CX	R\$ 235,13	R\$ 5.643,12	MAQUIRA
339	SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS À BASE DE ÁGUA (CERCA DE 80%), TIOSSULFATO DE AMÔNIO (5% A 10%) E TIOCIANATO DE AMÔNIO (5% A 10%), PRONTA PARA USO EM PROCESSAMENTO MANUAL. 475 ML.	6 FR	R\$ 24,41	R\$ 146,46	INDUSBELLO
340	SOLUÇÃO REVELADORA PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS, À BASE DE ÁGUA (85% A 90%), METABISSULFITO DE SÓDIO (5% A 10%) E HIDRÓXIDO DE QUINONA (2%), PRONTA PARA USO EM PROCESSAMENTO MANUAL, 475 ML.	6 FR	R\$ 23,52	R\$ 141,12	INDUSBELLO
341	SUGADORES DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO COLORIDO, PACOTE COM 40 UNIDADES.	290 PC	R\$ 10,35	R\$ 3.001,50	SSPLUS
342	TAÇA DE BORRACHA C.A., MACIA, EM BLISTER.	80 UN	R\$ 1,88	R\$ 150,40	PREVEN
343	TESOURA OURO RETA, INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO. AÇO INOXIDÁVEL, QUE SEGUE AS	12 UN	R\$ 30,11	R\$ 361,32	GOLGRAN

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos facultativo decretado oficialmente

	NORMAS NBR 7153-1 EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DADOS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
344	TIRAS DE LIXA P/ ACABAMENTO DENTAL, COM BASE EM POLIÉSTER, ABRASIVAS, COM APLICAÇÃO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM 2 GRANULAÇÕES E CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	18 PC	R\$ 28,23	R\$ 508,14	PREVEN
345	TIRAS DE POLIÉSTER. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	25 PC	R\$ 4,88	R\$ 122,00	PREVEN
346	TOUCAS EM TNT 20G, SANFONADAS, DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO REVESTIDO, COR BRANCA. PACOTE C/ 100 UNIDADE	22 PC	R\$ 22,00	R\$ 484,00	ANAPOLIS
347	TRICRESOL FORMALINA. FRASCO COM 10ML.	12 FR	R\$ 9,77	R\$ 117,24	BIODINAMICA
348	VASELINA SÓLIDA 90G	30 UN	R\$ 11,72	R\$ 351,60	RIOQUIMICA
349	VERNIZ COM FLÚOR QUE CONTÉM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS, DURANTE O TEMPO EM QUE O VERNIZ PERMANECE EM CONTATO COM O ESMALITO E HÁ LIBERAÇÃO DE FLUORETOS 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ. CONFORME EDITAL	25 KIT	R\$ 39,06	R\$ 976,50	BIODINAMICA
VALOR TOTAL				R\$ 893.951,33	

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

TACARATU, 16 de abril de 2021.

Washington Ângelo de Araújo
Prefeito

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

Raquel Medeiros Nascimento Henrique
Secretária Municipal de Saúde

SO MEDICA MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS LTDA
CNPJ Nº 27.650.356/0001-27
ALLYSON VALDEQUE ALVES GALLINDO MACIEL
CPF Nº 101.918.974-69

TESTEMUNHAS:

CPF

CPF



PREFEITURA DE
TACARATU
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL